
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОНБАССКАЯ АГРАРНАЯ АКАДЕМИЯ»

ФГБОУ ВО «ДОНАГРА»

ПРИКАЗ

«31» января 2025г №66-1/01-3

г. Макеевка
Об утверждении стоимости обучения 
по основным профессиональным 
образовательным программам 
среднего профессионального образования - 
программам подготовки специалистов среднего звена 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии со статьёй 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 
9.2 Федерального закона от 12 января 1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
сентября 2020 г, № 1441, приказом Минобрнауки России от 12 февраля 
2019г. № 6н «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящихся к основным видам 
деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определённых федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания», п. 7.18 
Устава федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Донбасская аграрная академия», на 
основании решения Учёного совета (протокол № 01 от 31.01.2025 г.), 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2025-2026 учебном году стоимость платных 
образовательных услуг по образовательным программам среднего 
профессионального образования при приёме на 1 курс обучения в Аграрный 
колледж ФГБОУ ВО «ДОНАГРА» (Приложение 1).

2. Установить в 2025-2026 учебном году стоимость платных 
образовательных услуг по образовательным программам среднего 
профессионального образования для обучающихся 2-го и последующих 
курсов обучения в Аграрном колледже ФГБОУ ВО «ДОНАГРА» 
(Приложение 1).



л

3. Директору Аграрного колледжа ФГБОУ ВО «ДОНАГРА» 
обеспечить:

3.1. размещение информации о стоимости платных образовательных 
услуг на официальном сайте Аграрного колледжа ФГБОУ ВО «ДОНАГРА» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.2. техническую возможность заключения договоров на оказание 
платных образовательных услуг согласно установленной стоимости.

4. Бухгалтерской службе вести учёт поступления денежных средств от 
оказания платных образовательных услуг.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 
О. А. Удалых.

Ректор В.И. Веретенников



Приложение 1 
к приказу №66-1/01-3

Стоимость оплаты по договорам об оказании платных образовательных услуг по программам среднего профессионального 
образования в Аграрном колледже ФГБОУ ВО «ДОНАГРА» в 2025-2026 учебном году

очная форма обучения *

№
Код 

специальности 
/профессии

Наименование специальности 
/профессии

Уровень предшествующего 
образования

Нормативные сроки 
обучения

Периоды обучения
Стоимость обучения 

по договору
1 

курс
2 

курс
3 

курс
4 

курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного 
производства

Основное общее образование 
(9 классов) 1 год 10 месяцев 110000 55000 55000 - -

2 19.02.11 Технология продуктов питания из 
растительного сырья

Основное общее образование 
(9 классов) 3 года 10 месяцев 220000 55000 55000 55000 55000

Среднее общее образование 
(11 классов) 2 года 10 месяцев 165000 55000 55000 55000

3 35.02.05 Агрономия

Основное общее образование 
(9 классов) 3 года 10 месяцев 220000 55000 55000 55000 55000

Среднее общее образование 
(11 классов) 2 года 10 месяцев 165000 55000 55000 55000

4 36.02.01 Ветеринария

Основное общее образование 
(9 классов) 3 года 10 месяцев 220000 55000 55000 55000 55000

Среднее общее образование 
(11 классов) 2 года 10 месяцев 165000 55000 55000 55000

5 36.02.05 Кинология

Основное общее образование 
(9 классов) 2 года 10 месяцев 165000 55000 55000 55000 -

Среднее общее образование 
(11 классов) 1 год 10 месяцев 110000 55000 55000

6 40.02.04 Юриспруденция

Основное общее образование 
(9 классов) 2 года 10 месяцев 270 000 90000 90000 90000 -

Среднее общее образование 
(11 классов) 1 год 10 месяцев 180000 90000 90000 -

заочная форма обучения

7 19.02.11 Технология продуктов питания из 
растительного сырья

Среднее общее образование 
(11 классов) 3 года 10 месяцев 220000 55000 55000 55000 55000


